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Marszałek Ambasadorem Polski Cyfrowej

Wolontariusze projektu Polska Cyfrowa Równych Szans rozpoczęli dwudniowy regionalny
zjazd Latarników Polski Cyfrowej organizowany przez Stowarzyszenie „Miasta w
Internecie”, Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji oraz Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego. Podczas konferencji w Filharmonii Świętokrzyskiej marszałek Adam
Jarubas otrzymał tytuł regionalnego Ambasadora Polski Cyfrowej.

Spotkanie związane było z zakończeniem pierwszego etapu projektu, realizowanego przez
Ministerstwo  Administracji  i  Cyfryzacji  oraz  Stowarzyszenie  „Miasta  w  Internecie”.
Latarnicy  Polski  Cyfrowej,  bo  tak  nazywane  są  osoby,  które  we  własnym  środowisku
lokalnym starają się wprowadzić pokolenie 50+ w świat Internetu, mieli okazję nawiązać
kontakty z potencjalnymi partnerami z samorządów, mediów i organizacji pozarządowych.

Duże  znaczenie  programu  Polska  Cyfrowa  Równych  Szans  podkreślił  marszałek
województwa Adam Jarubas. – To bardzo ważny projekt i cieszę się, że Świętokrzyskie
zostało  nim  objęte.  Jesteśmy  bowiem  najbardziej  zaawansowanym  regionem  spośród
województw Polski Wschodniej, jeśli chodzi o budowę sieci szkieletowej szerokopasmowego
dostępu do Internetu. Trwają intensywne przygotowania projektów, a już w połowie roku
planujemy  rozpoczęcie  prac,  w  wyniku  których  położonych  zostanie  1400  kilometrów
światłowodów  –  mówił  marszałek.  Jak  zaznaczył,  usługi  informatyczne  stają  się  coraz
ważniejszym sektorem gospodarki krajowej, więc musimy dbać o to, by liczba świadomych
użytkowników Internetu w naszym województwie rosła.

Najważniejsze cele projektu przedstawił prezes Stowarzyszenia “Miasta w Internecie” –
Krzysztof Głomb. – Dwa i pół roku temu postanowiliśmy stworzyć program, który nie będzie
szczegółowo uczył, szkolił i ćwiczył umiejętności komputerowe, ale przede wszystkim pokaże
starszym osobom, jakie korzyści płyną na co dzień z korzystania z Internetu. Chcemy
przygotować naszych wolontariuszy do aktywnego działania we własnym środowisku
lokalnym. Przeszkoliliśmy już ponad 2600 Latarników Polski Cyfrowej, a w województwie
świętokrzyskim 91. Do tej pory w całym kraju Latarnicy wprowadzili w świat Internetu
ponad 26 tysięcy osób po 50 roku życia – podkreślił Krzysztof Głomb.
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Druga część Świętokrzyskiego Zjazdu odbędzie się jutro – 14 marca w Suchedniowie, w
formie warsztatów dla Latarników Polski Cyfrowej. Poprowadzą je trenerzy Polski Cyfrowej
Równych Szans, przy wsparciu ekspertów Stowarzyszenia „Miasta w Internecie”.


